
Ážs
_

Operativa
Vusunn lnsuaaucs Gnoun

Pojistná smlouva č.

Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 1, Templová 11.7, PSČ: 110 01, Česká vepublika

IČ: 47116617. DIČ. CZ47116617

zapsaná v obchodnim rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddil E„ vložka 1897

(dále jen "pojistitelů

zastoupený na základě zmocněni niže podepsanými osobami

PracovíštězKooperativa pojišťovna, a.s.. Vienna Insurance Group
AGENTURA SEVERNÍ MORAVA,
Studentská 3. Olomouc, PSČ 772 OO, teL SBS 538 333. fax: S85 S38 320

BOS Personal & Security Agency s.r.o.

Sídlo: Tovární 1112, Chrudim, PSČ 537 01, Česká republika
1c: 275 sa 553

DIČ: cz 27s 58 568

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 25955

Bankovní spojení"

tel.:

(dale jen „pousti-M)

Jednajicí : Tomáš Czabe, jednatel
Korespondenční adresa pojistnika je totožná s adresou sidla makléřské společnosti,

uzavírají

ve smyslu zákona E. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s

pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami. na které se tato smlouva odvolává. tvoři nedilný celek.

Tato smlouva byla sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře

(dále jen pojišťovacíagent)

Sidle



Kooperativa pojišťovna. a.s.. Vienna Insurance Group

.

Článek 1.

uvodni ustanoveni

Pojlstnlk sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch. tzn. je zároveň pojíštěným.

Pojistná smlouva C 7720590425

Předmět činností pojištěného ke dni uzavřeni této pojistné smlouvy je uveden vpřiložené-m výpisu z

obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové. oddil C, vložka 25955 ze dne 26.l+.2011.

Pojištění se vztahuje výhradně na předmět podnikaní: ostraha majetku a osob.

K tomuto pojištění se vztahujl: Všeobecné pojistné podminky pro pojištěni majetku a odpovědnosti, (dále

jen „VPP"), Zvláštní pojistné podmínkyj (dale jen „zve? a Dodatkové pojistné podmínky. (dále jen „DPP").

Všeobecná pojistná podmínky VPP P - 100/09 — pro pojištění majetku a odpovědnosti

Zvláštní pojistné podmínky ZPP P - 500/05 - pro pojlštění odpovědnosti za škodu

Dodatkové pojistné podminky pro pojištění hospodářských rlzík DPP P- 520/05

Pojištění odpovědnosti

DODP1 - Pojištěnl obecne odpovědnosti za škodu- základní rozsah pojištěni

Obecne

DDR1 — Elektronická rizika - Výluka

DOB3 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy

Článek II.

Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění.

1. Přehled sjednaných pojištění

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na mistech pojištění uvedených v následující
tabulce

1.1. Pojištění odpovědností za škodu

Rozsah pojisteni:

Pojištění se řídí:

(1) ZPP P-GOO/OS.

jednoho pojistného roku pojistné plnění do výše limitu pojistného plnění,

všech pojistných událostí vzniklých během doby trvání pojištění,
minimalni odčetna spoluúčast v Kč a minimální odčetná spoluúčast v ee/ min, KE, max však v xe

Sublirnlt

Poř. Límlt pojlstnóho pojistného Územní platnost
Hslo Rozsah štěnl luční“ Ajlněníl) Spoluúčast“ pojištění

1.
__

2,

Odchylně od ZPP P-GOO/OS je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění i dle bodu p). který je uveden v čl. IV. odst.

odchylně od čL VH. odst. (2) ZPP P — 600/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných udalosti Vlrllklýth během

sublunit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horni hranicí pojistného plnění z jedné a ze

Šír



Koopcmíija pojišťovna,ns.. Vienna Insurance Group Pojistná txulmlvn a mosnoazs

Článek III.

Výše a způsob placeni pojistného

1. Pojistné za sjednanou dobu pojištění činí"

1.1. Pojištění odpovednosti aa škodu

Pojistné .
.

1.2. Pojištění odpovědnosti za škodu - odcizení věci ve střeženém prostoru

Pojistné .

.. .. .

Obchodní sleva
\��q���q���3

Celkové pojistné činí \��q���q��53

2. Pojistné je sjednáno jako běžné aje spLatné k datům a v částkách takto

01.07.2011

01.10.2011

01.01.2012

01.05.1012

3. Pojistnik je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č.ú

vedený u České spořitelny, a.s. „variabilni symbol:

lo. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výší na výše uvedený učet

ý Článek IV.
v

Hlášení škodných události

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přimo bez zbytečného odkladu na příslušném

tiskopisu, dopisem, prostřednictvím internetu, telefonem nebo faxem pojistiteli na adresu:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

CENTRUM ZÁKAZNICKĚ PODPORY

Centrální podatelna
Brněnská 63k

sex. 1.2 MODŘICE

TeL: 8h1 105 105

Emaíl:

Fax.: S47 212 602, 5107 212 S61

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem nebo faxem, je pojistník (pojištěný) povinen dodatečně

bez zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje za doručené

v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo pojtšténým

na adresu uvedenou výše.

Článek V.

Zvlášmí ujednání

Rozsah plnění z tohoto pojištění je uveden v následujících ustanoveních:

Ujednává se, že pojištěni odpovědnosti za škodu se odchylně od ZFP P-GOO/OQ, článku IV., bodu lp) vztahuje í na

odcizení věcí ve střeženém objektu při zajišťováníostrahy majetku,

Rozsah plnění z tohoto pojištění je uveden v následujících ustanoveních:

Pojistitel poskytne plnění (max, však do výše sjednané pojistné částky) za škodu vzniklou:

o ztrátou nebo odcizením svěřených klíčů, a to formou náhrady nákladů na výměnu klíčů, nákladů na otevření

pokladen a trezorů,

o krádeži, ke které došlo z důvodu nedodržení nebo opomenuti povinnosti hlídací (strážní) služby za

předpokladu, že počet členů strážní služby určených pro ochranu svěřeného majetku byl odpovidajici rozsahu

Su 3



Kimpcranvu janjisťovnn. a. Vienna Insurance Group Pnjmno Slnluukll c 772050045

střeženého majetku a nebyly vědomě porušeny směrnice pro výkon strážní služby,

Pojistné krytí se nevztahuje na odpovědnost za škodu:

příloha r, 3 _ Plná moc

v Olomouci dne 28.6.2011

způsobenou vědomým porušením směrnic pro výkon strážní služby, smluvních povinnosti a příkazů klienta

vzniklou na věcech při jejich přepravě,

způsobenou pojištěnym na cennostech, věcech kulturní, umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty.

vzniklou v důsledku použiti zbraně při výkonu strážní služby, ktere nemá oporu v platných právních

předpisech,

převzatou pojištěný/m nad rámec stanovený právním předpisem

vzniklou tím, že osoba vykonávajíci strážní službu byla v době škodni událostí pod vlivem halucinogenní

latky, nebo u které byla zjištěna hodnota alkoholu v krvi vyššl než 0,8 promile, popř.. která se odmítla

podrobit zkoušce na obsah alkoholu v krvi

Článek VI.

Závěrečná ustanovení

Tato pojistná smlouva se uzavírá na dobu od 1.7.2011 do 30.6.2012. která je zároveň pojistnou dobou.

Pojistnou smlouvu lze po vzájemné dohodě obou smluvních stran prodloužit,

Tato pojistná smlouva nahrazuje pojistné smlouvy č

Pojistnik podpisem této smlouvy prohlašuje že byl před jejim uzavřením jasně a srozumitelně seznámen s

pojistnými podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě této

smlouvy a že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením $ GS a násl. zák, č. 37/2004 Sb„ o

pojistné smlouvě.
*“ ___

Pojistník podpisem pojistné smlouvy prohlašuje. že byl informován o rozsahu a účelu zpracovani jeho

osobnich udajů a o pravu přístupu k nim v souladu s ustanovením s 11, 12, 21 zákona č„ 101/2000 Sb, o

ochraně osobních udajů.

Pojistná smlouva byla vypracována ve A stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis a pojistitel si ponechá 3

Stejnopisy.

Stejnopis této pojistné smlouvy, ktenj obdrží pojistník, je zaroveň potvrzením o uzavřeni pojistné smlouvy

(pojistkou) ve smyslu zákona o pojistné smlouvě.

Tato pojistná smlouva obsahuje R- strany a 3 přílohy. její součásti jsou pojistné podmínky pojistitele

uvedené v článku I. odst. 3. teto smlouvy.

příloha č. 1 - Výpis z obchodního rejstříku

příloha vč. 2 — Dotazník

Výčet příloh:

ot./zon



éžs
ooperativa

V|ENNA Insurance Gnoup

Prolongační dodatek č. 6 s účinností od 01. 07. 2017

k pojistné smlouvě č.

Referát pojištění hospodářských rizik agentury Severní Morava

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česka republika
IČ: 107115617, DIČ: CZ 107116617

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze spisová značka B 1897

(dále jen „poýistitcw

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

PracovištězKooperatíi/a pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
AGENTURA SEVERNÍ MORAVA.

Studentská 3, Olomouc, PSČ 772 O0, tel. 585 538 225

BPSA s.r.o.

se sídlem Chrudim, Tovární 1112, PSČ 537 01, Česká republika
IČ: 21558568, DEČ: CZ27558568

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 25955

(dale jen „písma?

zastoupený Tomášem Cube. jednatelem
Korespondenční adresa: Borová 246/1, 779 00 Olomouc - Samotíšky

uzavírají

ve smyslu zakona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě v platném znění tento dodatek k pojistné smlouvě, který

spolu s pojistnými podmínkami pojistitele, na které se tento dodatek smlouvy odvolává. tvoří nedilný celek.

Tento dodatek pojistné smlouvy byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře

zapsaná v obchodnim rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1141.19

(dále jen „pojišťovacímakléř?

Korespondenční adresa „pojištovaclho makléřď



S účinností od Dl, 07. 2017 se výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených

subjektech) mení takto:

-
„„na u v tomtu umim znlnl „„.mn nukm „„na aumw emo,. r. n nbj um., „amu

Článek :.

Úvodní ustanovení

1. Pojistnik sjednává tento dodatek k pojistné smlouvě ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným.

2. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření tohoto dodatku k pojistné smlouvě je uveden v přiloženém

výpisu z obchodního rejstriku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddil C. vložka 25955.

Pojištění se vztahuje výhradu! na phdmu podnikání: ostraha majetku a osob.

3. K tomuto pojištěni se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědností, (dále

jen „VPP"), Zvlastni pojistné podmínky, (dále jen „ZPP"), a Dodatkové pojistné podminky, (dále jen „DPP").

Všeobecné pojistné podmínky VPP P — 100/09 - pro pojištění majetku a odpovědnosti

Zvláštní pojistné podmínky ZPP P — 600/05 » pro pojištění odpovědnosti za škodu

Dodatkové pojistné podmínky pro pojištění hospodářských rizik DPP P- 520/05

Pojištění odpovědnosti
DODP1 » Pojištění obecne odpovědnosti za škodu — základni rozsah pojištěni

Obecné

DDBI — Elektronická rizika - Výluka

DDR3 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy

Článek n.

Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištěni

L Přehled sjednaných pojištění

Pojisteni se sjednává pro předměty pojištěni v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující

tabulce.

1.1. Pojištění odpovědnosti za škodu

Rozsah pojlšténí:

Pojištění se rue a_i-.....Sublimit
_

Poř. Limit pojistného pojistného uzemni platnost

čísla Rozsah HÍŠIČM plnění“ Llněnť) Spoluúčast“ pqlšlčnl

l.

2.

v odchylně od čl. VII, odst. (z) ZPP P . sop/os poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných události vzniklých během

jednoho pojistného roku pojistné plnění do výše limitu pojistného plnění.

77 sublimlt pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horni hranicí pojistného plnění z jedné a ze

všech pojistných udalosti vzniklých během doby jednoho pojistného roku,
3) minimální odčetná spoluúčast v Kč a mirlinlálni odčetná spoluúčast v %/ min, Kč, max, však v Kč.

článok m.

Výše a způsob placeni pojistného

1. Pojistné za sjednanou dobu pojištěni činí:

1.1. Pojištění odpovědností za škodu

Pojistné

1.2. Pojištění odpovidnosti za škodu - odcizení věci ve střeženém prostoru

Pojistné .... ..

..

Su 2



Celkovi roční pojistné

Obchodní sleva
\��q���q_��0

Ostatní slevy. \��q���qK��0 \��q���qa��0 „.

Celkové pojistné po slov! činí

2. Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné období je tříměsíční

3. Pojistné bude hrazeno ve splátkách k datům a v částkách takto:

01.07.2017 Kč

01.10.2017 Kč

01.01.2018 Kč

01.0k.201! Kč

l.. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené vyší na účet pojišťovacího makléře č. IS

vedený u Citibank a.s., konstantní symbol E558., variabilní symboL-

5. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plne výši na výše uvedený učet

6. Výše uvedené pojistné je stanoveno bez pojistné či jiné obdobné daně (dále jen „daň") za rizika umístěná

včlenském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského prostoru. Smluvní strany se dohodly,

ževpřipadě zavedení daně zpojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou. kterou bude po nabytí

účinnosti příslušných právních předpisů na území tohoto jiného členského statu pojistitel povinen odvést,

se pojistník zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného vtéto pojistné smlouvě i náklady

odpovid cí této povinnosti. Ustanovení tohoto bodu neplatí pro daně, které jsou případně vbodě l.

tohoto článku výslovně uvedeny.

tunám-v.

Hlášení ikodných „aan-„a

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznamit přímo nebo prostřednictvím

zplnomocněného pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden zníže uvedených kontaktních

údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY

Centrální podatelna
Brněnská 634

66k 42 Modřice

teL: 957 105 105

fam 5147 212 602, Sk? 212 551

emait podatelnagkooptz

www.koop.cz

Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěny nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné

události písemnou formou.

Článek V.

ZVHŠQIIÍ IIŽCÚIIŠM

Pro pořadové C. 2, Článek II, tabulka 1.1. se ujednáva, že pojištění odpovědnosti za škodu se odchylně od ZPP P-

600/09, článku IV.. odst. (l) písm. p) vztahuje í na odcizení věci ve střeženém objektu při zajišťováníostrahy

majetku.
Rozsah plnění z tohoto pojištění je uveden v následujících ustanoveních:

Pojistitel poskytne plnění (max. však do výše sjednané pojistné částky) za škodu vzniklou:

o ztrátou nebo odcizením svěřených klíčů, a to Formou náhrady nákladů na výměnu klíčů. nákladů na otevření

pokladen a trezorů,

Su 3



krádeží, ke které došlo zdůvodu nedodržení nebo opomenutí povinností hlídací (strážní) služby za

předpokladu. že počet členů strážní služby určených pro ochranu svěřeného majetku byl odpovídající rozsahu

střeženého majetku a nebyly vědomě porušeny směrnice pro výkon strážní služby,

Pojistné krytí se nevztahuje na odpovědnost za škodu:

způsobenou vědomým porušením směrnic pro výkon strážní služby, smluvních povinností a příkazů klienta

vzniklou na věcech při jejich přepravě,

způsobenou pojištěným na cennostech, věcech kulturní, umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty,
vzniklou v důsledku použití zbraně při výkonu strážní služby, které nemá oporu v platných právních

předpisech,

převzatou pojíštěným nad rámec stanovený právním předpisem

vzniklou tím, že osoba vykonávající strážní službu byla v době škodní události pod vlivem halucinogenní

látky, nebo u které byla zjištěna hodnota alkoholu v krvi vyšší než 0,8 promile, popř., která se odmítla

podrobit zkoušce na obsah alkoholu v krví

článok vx.

Závěrečná ustanovení

Tato pojistná smlouva se uzavírá na dobu od (počátek pojištěni) do konec

pojištění).

Tímto dodatkem provedené změny nabývají účinnosti dnem

Pojistnik podpisem tohoto dodatku kpojistné smlouvě prohlašuje, že byl před jeho uzavřením jasně a

sígzumitelně seznámen s pojistnými podmínkami pojistitele a doložkamí, které se vztahují k pojištění

vzniklému na základě tohoto dodatku, a že mu byly oznámeny irTřormace v souladu s ustanovením $ 65 a

násl. zák. č. 37/200k Sb., o pojistné smlouvě.

ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné řormě, a to i vpřípadě, že je pojištění

tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze

písemnou formou.

Subjektem věcné příslušným kmímosoudnimu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká

obchodni inspekce, Štěpánská 567/15, 120 oo Praha 2, www.cot.cz.

Smluvní strany se dohodly, že pokud tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 3W2015

Sb., o zvláštních podminkach účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dale

jen „zakon o registru smluv"), je tento dodatek (včetně všech předchozích dodatků a pojistné smlouvy,

nebyly—li již dříve uveřejněny) povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto

zákonem. Pojistnik je povinen bezodkladně informovat pojistitele o zaslaní tohoto dodatku správci registru

smluv zprávou do datové schránky ID: n6tetn3.

Nezajístí-li pojistník uveřejnění tohoto dodatku (včetně všech předchozích dodatků a pojistné smlouvy,

nebyly-lí již dříve uveřejněny) podle předchozího odstavce ve lhůtě 30 dní ode dne jeho uzavření, je

pojistitel oprávněn sám tento dodatek (včetně všech předchozích dodatků a pojistné smlouvy) uveřejnit. Pro

tento případ pojistník výslovně souhlasí s poskytnutím/uveřejněním informed o tomto dodatku (a o všech

předchozích dodatcích a pojistné smlouvě), a to v rozsahu nezbytném pro splnění povinnosti dle zákona o

registru smluv. Pojistnik, je-li osobou odlišnou od pojištěného. dále potvrzuje, že pojištěný dal souhlas s

poskytnutím/uveřejněním informací o tomto dodatku (a o všech předchozích dodatcích a pojistné smlouvě)

na základě plne moci udělené mu pojíštěným. Takové uveřejnění nebude porušením povinnosti mlčenlivosti

pojistitele ve smyslu platných právních předpisů.

Pojistnik prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř

vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této smlouvy. Smluvní

strany se dohodly, že veškeré písemností mající vztah k pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou

doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo

pojíštěnému doručením pojištovacímu makléři. Odchylně od čl. V. VPP P»10CVO9 se pro tento případ

„adresáterrť rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly. že veškeré písemností mající vztah

k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím makléřem za pojístníka nebo

pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného a to doručením

pojistiteli.

Sir 4



7. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve k stejnopisech, pojistnik obdrží 1 stejnopis,
pojišťovacímakléř 1 stejnopis, a pojistitel si ponechá 2 Stejnopisy.

8. Tento dodatek k pojistné smlouvě obsahuje S stran a l přílohu. která není fyzicky přiložena ktomuto
dodatku

9. Výčet pHloh: E Příloha 1 — dotazník

V Olomouci dne 30. 06. 2017

V Olomouci dne 30. 06. 2017 ,')

Su. 5



______._ „ŽŽ „__________ „:.a

Až
_

Kooperativa
VIENNA msuamce Gnoue

Dolalkz DODF: - Pojištění obecni odpovědnosti za škodu — Zakladni rozsah pojištěni

Činnosti nebo vztahem podle CL I. odst. (1) ZPP P - 600/05 jsou činností nebo vztahy vyplývajicí z předmětu

podnikání. pojištěného uvedeného v přiložené listině (např. živnostenský list, koncesní listina, Výpis
z obchodního rejstříku. apod.).
Pokud některý z předmětů podnikání pojištěného zahrnuje více oborů, podskupin apod. (dále jen „obory
činnost?) -— např. obory činností živností volně, považují se u takového předmětu podnikání za předmět

podnikání pouze ty obory činnosti, které jsou výslovně uvedeny v pojistné smlouvě (včetně jejich příloh.

přiložených listin), nejsou-li obory činnosti v pojistné smlouvě výslovně uvedeny, považují se u takového

předmětu podnikání za předmět podnikání pouze ty obory činností, které má pojištěný zapsány/uvedeny
v příslušném předmět podnikání. evidujícim rejstříku. registru nebo jiném inřormačnim systemu veřejné správy

či obdobné veřejné evidenci ke dní sjednání pojištěni.

Pojištění se vztahuje i na regresní náhradu, kterou je pojištěný povinen zaplatit orgánu nemocenského pojištění.
pokud v důsledku jeho zaviněněho protiprávního jednaní zjištěného soudem nebo správním úřadem došlo ke

skutečnostem rozhodným pro vznik nároku na dávku nemocenského pojištění, jestliže z odpovednosti za škodu

na zdraví nebo na životě, se kterou tato dávka souvisí, vznikl nárok na plnění z pojištění sjednaného pojistnou
smlouvou.

Doloíka DOBI - Elektronická rizika - Výluka

Smluvní strany se dohodly, že se pojištění nevztahuje na jakákoli poškozeni, nasledne škody. náklady, nároky a

výdaje preventivní i jiné. jakékoli povahy přímo i nepřímo plynoucí nebo způsobené. ať plně nebo částečně:

a)užíváním nebo zneužitím Internetu nebo podobného zařízení či služby, kterékoli vnitřní. nebo soukromé sítě;

b)jakýmkoli elektronickým přenosem dat nebo jiných informací;

dprojevem jakéhokoli počítačového viru nebo obdobného programu;

cůužíváním nebo zneužitím internetové adresy. internetové stránky nebo podobného zařízení čí služby;

e)jakýmíkoli daty nebo jinými inřormacemi umístěnými na internetové stránce nebo podobném zařízení;

Ojakýmkoli porušenim, zničením, zkreslením. vymazáním nebo jinou ztrátou či poškozením dat, programového

vybavení, programovacího souboru čí souboru instrukcí jakéhokoli druhu (pokud taková škoda na předmětu

pojištění neni způsobena některým z následujících rizik: „požár", „povodeň", „vichříce“, „sesuv", „vodovod",

„A-náraz" a pokud předmět pojištěni je proti takovému riziku v pojistné smlouvě pojlštěnk

ýřungovánlm nebo selháním Internetu nebo podobného zařízení čí služby, či internetové adresy, internetově

stránky nebo podobného zařízení (pokud taková škoda na předmětu pojištěni není způsobena některým z

následujících rizik: „požar", ,povodeň", .vichřic ". „sesuv", „vodovod", „náraz" a pokud předmět pojištění je

proti takovému riziku v pojistné smlouvě pojištěn)
hhtrátou možnosti využívání nebo funkčnosti dat, kodovani, programů, programového vybavení jakehokoli
počítače či počítačového systému nebo jiného zařízení závislého na jakémkoli mikročipu nebo vestavěném

logickém obvodu, včetně výpadku činností na straně pojištěného nebo

Ojakýmkoli porušením, af úmyslným nebo neúmyslným, duševních majetkových práv (např. ochranné známky.

autorského práva. patentu apod.).

Dahaka DOB! - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy
l. Aemdynamkkým českem se rozumí hlukem doprovázena ničivá tlaková vlna vyvolaná letícím tělesem při

překročení hranice rychlostí zvuku.

2. Apogovaná pojistná (blka je údaj, který vyjadřuje pojistnou hodnotu souboru pojištovaných věcí. Má

odpovídat součtu pojistných částek jednotlivých věcí tvořících soubor.

3. Celkovou pojistnou částku tvoří součet pojistných částek jednotlivých věcí Celková pojistná částka je horni

hranicí plnění pojistitele.
A. Za cinnosti se považují cenné věci a cenností:

a) drahé kovy, perly a drahokamy a předměty z nich vyrobené,

b) peníze, tj. platně tuzemské í cizozemskě bankovky a mince.



c) ceniny, tj. poštovní známky, kulky, losy, jízdenky a kupony MHD. dobíjecí kupony do mobilních telefonů,

dálniční známky, stravenky apod.,
d) vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné obdobné dokumenty, cenné papiry.

5, Cizí věci převzaté jsou movité věci, které pojištěný smluvně převzal, aby vykonal objednanou činnost či poskytl
jiné služby.

6. Bah jsou automatizovaně zpracovatelná informace.

7. Dnu potřebná pro základní funkce pojištěni věci jsou systémové programy provoznich systémů nebo

programy či data jim rovnocenná.

8. Dodavatelem se rozumí jakýkoli dodavatel, výrobce nebo zpracovatel komponentů, zboži nebo surovin, a to jak
speciřikovaný či nespecifikovaný, který má vůči pojístníkoví (pojištěnému) závazky vyplývající z písemné

sjednaného smluvního vztahu.

9. Dopravní nehoda je událost v provozu na pozemních komunikacích, například havárie nebo srážka, která se

stala nebo byla započata na pozemní komunikaci a při níž dojde k usmrcení nebo zranění osoby nebo ke škodě

na majetku v přímé souvislosti s provozem vozidla v pohybu,

10 Dopravní prostředek je motorové nebo nemotorová vozidlo určené k přepravě osob nebo materiálu.

11. Dotační box je zařízení trezoroveho typu, které slouži k nakládce a vykládce peněz a musí splňovat

požadavky minimalně er m podle ČSN 111.34.

12. Elektronické zařízení je zařízení, které pro svou funkci využívá elektronické prvky.

13. Expert je odborník na danou problematiku, oprávněný podle příslušného právního předpisu vydávat

písemné posudky a stanoviska.

IA, Franšíza časová je časový úsek speciřikovaný několika pracovními dny, Právo na pojistné plnění vzniká jen

tehdy. jeli provoz zařizení přerušen déle než po tento počet pracovních dní. Pracovním dnem se rozumí časové

období, kdy je zařízení běžně v provozu.

15.
*“

Franšíza integrální se od plnění neodečítá, do její výše se vššk plnění neposkytuje.

16. Franšín odčetná (spoluúčast) se vždy odečítá od celkové výše plnění. Do její výše se plnění

neposkytuje.

17. Volnou kapacitou maximálního ročního iinvitu plnění (aktuální) se rozumí rozdíl mezi maximálním

ročním limitem plnění sjednaným pro předmět pojištění a celkovou výší plnění týkající se tohoto předmětu

pojištění vyplaceného za všechny pojistné událostí v jednom pojistném roce,

18. Za kapalinu z vodovodních zařízení se považuje voda, topná, klimatizační a hasicí média.

19. Kouř je směs plynných a v ni rozptýlených tuhých produktů hoření.

20 Krádeží, při které pachatel prokazatelně překonal překážky chránící pojištěním vk před odcizením, se

rozumí přívlastnění si pojištěné věci tak, že se jí pachatel zmocnil některým dále uvedeným způsobem:

a) do místa, ve kterém byla věc uložena, se dostal tak. že jej prokazatelně zpřístupnil nástroji, které nejsou

určeny k jeho řádnému otevírání,

b) v místě, ve kterém byla věc uložena, se prokazatelně skryl a po jeho uzamčení se věci zmocnil.

c) místo, ve kterém byla věc uložena, otevřel klíčem nebo obdobným prostředkem, jehož se neoprávněně

zmocnil krádeží nebo loupeži.

21, Krupobitím se rozumí pád kousků ledu vytvořených v atmosféře.

22 limitem plnění se rozumí dohodnutá horní hranice plnění Sjednat lze:

a) maximální limit plnění pro všechny pojistné událostí nastalé v jednom pojistném roce na daném předmětu

pojištění,

b) limit plnění pro jednu pojistnou udalost.

23. Loupeží se rozumí přívlastnění si věci tak, že pachatel použil proti pojístníkoví. pojištěnému

uvedenému v pojistné smlouvě, jejich zaměstnanci nebo jiné osobě pověřené pojistníkem nebo pojištěným

uvedeným v pojistné smlouvě násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí.

25, Mobilní elektronické zařízení je elektronické zařizení namontované ve vozidle a určené krněření

geografických, fyzikálních nebo chemických parametrů v terénu.

25. Mutorovýmí vozidly jsou osobni a nákladní motorová vozidla spřidělenou státní poznávací nebo

registrační značkou, jakož i návěsy a přívěsy k těmto vozidlům s přidělenou státní poznávací značkou nebo

registrační značkou.

26. Nádrž je zčásti otevřený nebo uzavřený prostor o obsahu nejméně zoo l určený ke skladování tekutin

nebo sypkých hmot.

Str7



27. Náraum nebo zřícením lntpdla se rozumi dopad pilotovaného dopravního prostředku, jeho části nebo

nákladu na pojištěním věc.

28. Nisíodná škoda je škoda vzniklá přerušením nebo omezením provozu způsobenými věcnou škodou

29, Za názorný model se považuje iunkční i nefunkční model stroje nebo zařízení sloužící k výuce nebo

demonstraci funkce. Výjimku tvoří názorné modely vyráběné sériově specializovaným výrobcem pro obecné

použítí ve školství a odborných kurzech

30. Nloprtvnčným užíváním cizí věci se rozumí neoprávněné zmocnění se pojištěné věci vůmyslu ji

přechodně užívat.

31. Nnprodrlrrý výstavní exponát je takoví věc, která nenavazuje na běžný program výrobce, nebude jako
taková dále prodávána a není servisně zajištěna.

32 Naprodajný vzorek je takový výrobek nebo soubor výrobků, které nejsou ve srovnatelné podobě

dostupne na trhu, takže není stanovena jejich cena.

33. Neproporcionální vícenáklady jsou vícenáklady vznikající jednorázově při výpadku zařízení, které

nepřetrvavai po celou dobu ručení (např. náklady na přizpůsobeni programů náhradnímu zařízení, náklady na

transport datových nosičů, náklady na instalaci náhradního zařízení).

31k Nosiče dat jsou paměti na strojně zpracovatelná informace.

35. Objednanou činností se rozumí zejmena zpracovaní, oprava, úprava, prodej, úschova, uskladnění věci

nebo poskytnutí odborné pomocí.

36. Obranný prostředek je zařízení, které slouži k osobní ochraně pověřené osoby neozbrojeným způsobem

a má pachatele odradit od útoku nebo paralyzovat (např. sprej, paralyzér).

37. Odběratalnm se rozumí jakýkoli odběratel, specířikovaný či nespecifikovaný, vůči němuž ma pojistník

(pojištěný) závazky vyplývající z písemně sjednaného smluvního vztahu.

38.
__

Ochranným zařízením se rozumí zařízení sloužící kochmgě před škodlivým působením par, teplot,

plynů, záření apod. na životní prostředí Nahodilou poruchou ochranného zařízení se rozumí porucha
způsobena takovou vnitřní závadou zařizení, jejímuž vzniku pojištěný nemohl zabránit.

39. Oplocení je stavba sloužící k ohraničení daneho prostoru. )eho funkci je bránit pohybu osob a věcí

z daného prostoru ven a dovnitř nebo může mít pouze funkci okrasnou.

A0. opotřebením se rozumí přirozený úbytek hodnoty věci způsobený stárnutím, popř. užíváním. Výši

opotřebení ovlivňuje také ošetřování nebo udržování věci.

41. Za osutní stavby se považují objekty nemovitého charakteru, které se od budov odlišují mj. tim, že jsou

zpravidla nezastřešené (např oplocení, zpevněné plochy, komunikace, inženýrské sítě, mosty).

1+2. Panciřový automobil je speciální vozidlo určené k přepravě peněz, cenin a cenností, přičemž

pancéřování jeho průhledných i neprůhledných ploch splňuje odolnost příslušné třídy podle DIN 52290.

13. Poddolováníun se rozumí lidska činnost spočívající v hloubení podzemních štol, šachet, tunelů a

obdobných podzemních staveb.
M. Pudr/adem se rozumi obohacení sebe nebo jiného ke škodě cizího majetku tím. že pachatel uvede

někoho v omyl, zamlží podstatně skutečnosti nebo něčího omylu využije.

1+5. Posícm se rozumí pojištění sjednané pro případ odcizení peněz nebo cenin, které přepravuje pojištěný

nebo osoba jím pověřená, loupeží.

A6. Puvodní se rozumí přechodné výrazné zvýšení hladiny vodnich toků nebo jiných povrchových vod, při
kterem voda již zaplavuje místo pojištění mimo koryto vodního toku. Povodní je i stav, kdy voda z určitého

území nemůže dočasně přirozeným způsobem odtékat nebo její odtok je nedostatečný. případně je

zaplavováno území při soustředěněm odtoku srážkových vod.

1+7. Požár je oheň, který vznikl mimo určené ohniště nebo který určené ohniště opustil a který se vlastní

silou rozšířil nebo byl pachatelem úmyslně rozšířen. Požárem neni působení užitkového ohně a jeho tepla.
žhnutí a doutnaní s omezeným přístupem vzduchu ani působeni tepla při zkratu v elektrickém vedeni nebo eL

zařízení, pokud se plamen vzniklý zkratem dále nerozšířil

1+8. Proporcionální vícenáklady jsou vícenáklady unikající při výpadku zařízení, které přetrvávají po celou

dobu ručení (např. nájemné za techniku či najaté prostory, zvláštní mzdové náklady za práci přesčas, o svátcích a

za zvláštní personál).

A9, Prototyp je první výrobek zhotovený pro ověření skutečné funkčnosti předpokládané projektem, který
není určen k prodeji.

50. Provozusduopný stav nastává tehdy, jakmile je po ukončení zkušebního provozu (je-li vyžadován) věc na

místě pojištěni připravena k zahájení provozu nebo se na místě pojištění již v provozu nachází.

Six 8



51. Předčasné opotřebení věci nastává tehdy, je-li věc provozována v rozporu s technickými podmínkami pro

jeji provoz (např, trvalé neseřízenů nebo užívána k účelu, pro který není určena.

S2. Přenosným elektronickým zařízením se rozumí takove zařízení, které je určeno převážně pro práci v terénu

a je bud přenosné, nebo odnímatelné instalované ve vozidle. Za přenosné zařizení se nepovažuji kalkulátory,

diáře, mobilní telefony, pagery, kamery a fotoaparáty.

53. Přepravní kontejner pro přepravu peněz je zařízení trezoroveho typu, které splňuje požadavky minimálně

sr 111 podle ČSN 114.34.

Sli. Přepravnímí smlouvami se rozumí smlouva o přepravě, smlouva o přepravě věci a zasílatelské smlouva.

SS. Přislušenstvím stroje jsou pomocná zařízení, pomocné přístroje a prostředky se strojem pevně spojené,

které jsou po technické stránce nezbytne“ pro činnost stroje podle jeho účelu.

S6. Příslušenstvím věci jsou věcí, které patří vlastníku věci hlavní a jsou jím určeny k tomu, aby se s hLavní

věcí trvale užívaly.

57. Rekonstrukce dat je pro účely tohoto pojištění nový vstup dat ze záložních nosičů dat nebo nový vstup dat

provedený manuálně z původních dokumentů.

58. Sesedáním půdy se rozumi klesání zemského povrchu směrem do středu Země v důsledku působeni

přírodních sil nebo lidské činností

59. Za sesuv se považuje: sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení lavin, zemětřesení, a

je-lí pojíštěnou věci budova, těž tíha sněhu nebo námrazy.

60. Sesouváním nebo zřícením lavin se rozumí jev, kdy se masa sněhu nebo ledu náhle uvede do pohybu a řiti

se do údolí.

61. Sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin se rozumí pohyb hornin z vyšších poloh svahu do nižších, ke

kterému dochazi působením přírodních síl nebo lidske činnosti při porušení podmínek rovnováhy svahu.

Sesouvaním půdy není klesání zemskěhopovrchu do centm země v důsledku působení přírodních sil nebo lidské

cinnosti Za sesouvani půdy se dále nepovažuje pokles rovinatého terénu nebo změny základových poměrů staveb,

např prornrzáním, sesychánim, podmačenim půdy bez porušení rovnováhy svahu.

52. Součástí věci je všechno, co k ni podle její povahy patří a nemůže být odděleno bez toho, aniž se tím věc

znehodnotí

63. společníkem se rozumí společník obchodní společnosti, který je zapsan v obchodním rejstříku (např.

společník veřejné obchodní společností,
komanditní společností a společnosti s ručením omezeným).

sA. Spoluúčast je částka dohodnutá v pojistné smlouvě, kterou se oprávněná osoba podílí na pojistném plnění

Spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací.

65. Sportovní profesionální činností se rozumí jakákoli sportovní činnost, kterou sportovci vykonávají za

úplatu, jakož í jakákoli příprava k této činností

66. switchů-montážní činností se rozumí činnost vedoucí k vybudování stavebního nebo montážního díla,

vykonávaná na základě stavebního povoleni, projektové dokumentace a uzavřeného kontraktu. Stavebně-montážní

činností se dále rozumí jakékoli trhací, razicí, vrtací práce nebo činnosti vedoucí kvybudovaní rozvodných sítí

sídelních útvarů (kanalizace, vodovod, elektrické sítě, rozvody tepla, plynojemy, telekomunikační sítě),

dopravních siti (dráhy, místní komunikace, letiště), vodohospodářských a výškových staveb, mostů a tunelů.

67. Strojní zařizení je souhrn několika nájemné (technologicky a konstrukčně) spojených strojů a mechanismů

určených na plnění předepsaných funkci

(&& Škoda způsobem úmyslně je takova škoda, která byla způsobena úmyslným jednáním nebo úmyslným

opomenutím. Při dodávkách věcí nebo při dodávkách prací je škoda způsobena úmyslně také tehdy, jestliže

pojištěný věděl o vadách věci nebo práce.

69. škodní průběh je poměr mezi vyplaceným plněním a zaplaceným pojistným za hodnocené období

specifikované v pojistné smlouvě vyjádřený v procentech. Od vyplaceného plnění pojistitel odečítá přijaté

regresy.

70. Škodou způsobenou vadně vykonanou prací (duševní i manuální) se rozumí následek chyby nebo

opomenutí, který se projevil po dokončení práce.

71. Škody způsobená jadernými riziky jsou škody vzniklé:

a) z ionizujícího zařízení nebo kontaminacemi radioaktivitou z jakéhokoli jaderného paliva nebo jaderného

odpadu anebo ze spalování jaderného paliva,

b) z radioaktivního, toxického, kontaminujíciho nebo jiného působení jakéhokoli nukleárního zařízení,

reaktoru nebo nukleární montáže nebo nukleárního komponentu,

c) z působení jakékoli zbraně využívající atomové nebo nukleární štěpení, syntézu nebo jinou podobnou

reakci, radioaktivní síly nebo materiály.

Str 9



72. Taveninou se stáva jakákoli hmotná substance, která je při běžných teplotách v tuhém stavu a působením

tepla přecházi do stavu tekutého (např, sklo. kovy, litina. ocel. čedič).

73. Tíhou lnbhu nebo námrazy se rozumí destruktivní působení jejich nadměrné hmotnosti na konstrukce

budov. Za nadměrnou se považuje taková tíha sněhu nebo námrazy, která se v dané oblasti mista pojištěni běžně

nevyskytuje. Za škody způsobené tíhou sněhu nebo námrazy se nepovažuje působeni rozpínavosti ledu a

prosakování tajiciho sněhu nebo ledu.

74 Úderem blesku se rozumí přímé a bezprostřední působeni energie blesku nebo teploty jeho výboje na věci.

Škoda vzniklá úderem blesku musi být zjistitelná podle viditelných destrukčních účinků na věci nebo na budově,

v niž byla věc vdobě pojistné události uložena. Uderem blesku není dočasné přepětí velektrorozvodné nebo

komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedeni.

75. Ukončoním činností pojištěného se rozumí zánik jeho oprávněni k podnikatelské činnosti.

76. Utíviním věci se rozumi stav, kdy pojistník nebo pojištěný uvedený v pojistné smlouvě má movitou věc

(nikoli nemovitou) po právu ve své moci a je oprávněn využívat její užitné vlastnosti.

77. Za „vandalismiďse rozumi úmyslné poškozeni nebo úmyslné zničení pojištěné věci

78. věcí sloužící provozu se rozumí hmotný a nehmotný majetek užívaný pojištěným k podnikatelské činnosti,

79. vichřicí se rozumí dynamické působeni hmoty vzduchu, která se pohybuje rychlosti 20,8 m/s a vyšší Za

škodu způsobenou vichřicí se dále považují i škody způsobené vrženim jiného předmětu vichřici na věc.

80. vodovodem se rozumi kapalina unikajid z vodovodního zařizeni a médiem vytékajicím v důsledku poruchy

ze stabilních hasicich zařizení

81. vodovodní nřízením se rozumí;

a) potrubí pro přívod, rozvod a odvod vody včetně armatur a zařízení na ně připojených,

b) rozvody topných a klimatizačních systémů včetně těles a zařízení na ně připojených.

Za vodovodni zařízenise nepovažuji střešní žlaby a vnější dešťové svody,
_

82. výbavou se rozumí základní výbava dodávaná k danému typu stroje nebo věci výrobcem, jakož i výbava

předepsaná pravni normou,

83 výbudinm se rozumí náhlý ničivý projev tlakové sily spočívající v rozpinavosti plynů nebo par Výbuchem

se dále rozumi prudké vyrovnáni tlaku íimploze). Výbuchem není aerodynamický třesk nebo výbuch ve spalovacím

prostoru spalovaciho motoru a jiných zařizení, ve kterých se energie výbuchu cílevědomě využívá.

84, výměnné nosiče dat jsou nosiče dat. které nejsou pevnou součástí zařizení výpočetní techniky, např.

diskety, optické disky. Výměnné disky, magnetooptícké disky, magnetické pásky,

85. výrobkem se rozumi jakákoli movitá věc, která byla vyrobena, vytěžena nebo jinak získána bez ohledu na

stupeň jejiho zpracováni, včetně obalu a k ni poskytnutým návodům k použiti, a to i tehdy, je-li součástí jiné

movité nebo nemovité věci.

S6. Záplarvou se rozumi vytvoření souvislé vodni plochy, která po určitou dobu stoji nebo proudí vmístě

pojištění.

87. Zahjervím věci se rozumí přlvlastněrvi si věci, která se dostala do moci pachatele nálezem, omylem nebo

jinak bez svolení pojistníka nebo pojištěného uvedeného v pojistné smlouvě.

88. Znočíštifrím živdmům prostředí se rozumi poškozeni životního prostředí či jeho složek (např,

kontaminace půdy. hornin, ovzduší. povrchových a podzemních vod, živých organismů — flóry a fauny). Za škodu

způsobenou znečištěním životniho prostředí se považuje i následná škoda, která vznikla v příčinné souvislosti se

znečištěním životního prostředí (např. úhyn ryb a zvíht v důsledku kontaminace vod, zničení úrody plodin v

důsledku kontaminace půdy). Kontamínací se rozumí jakékoli zamoření, znečištění či jiné zhoršení jakosti,

bonity, kvality jednotlivých složek životního prostředí.

89, Znovuzlínním vid se rozumi dosažení stavu, v jakém se věc nacházela před pojistnou události Za

odpovídajicí náklad se považuje:

a) u staveb částka, kterou je třeba obvykle vynaložit k vybudování novostavby téhož druhu, rozsahu a kvality v

daném místě, včetně nákladů na zpracování projektové dokumentace,

b) u movitých věcí částka, kterou je třeba vynaložit na obnovu věci nebo částka, kterou je třeba vynaložit na

výrobu nové věci stejného druhu a kvality v danem místě; určující je ta částka, která je ze zjištěných částek nižší.

90. Zpronevěrou se rozumi přivlastněni si svěřené pojištěné věci.

91. Ztrátou věd se rozumi stav, kdy oprávněná osoba pozbyla nezávisle na své vůli možnost s věcí disponovat.

Sr: l0


